
4.傷害補償制度特別会計

5.募金会計

令和３年度

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

収支予算書

公益財団法人　日 本 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟

1.一般会計

2.助成事業特別会計

3.国際特別会計



単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計

605 0 605

1.基本財産運用収入 605 605

226,990 0 226,990

1.支部分担金収入 7,500 7,500

2.会員登録料収入 186,630 186,630

3.維持会費収入 32,860 32,860

121,062 4,500 0 0 0 0 125,562

1.大会参加料収入 25,166 4,500 29,666

2.用具検定費収入 16,500 16,500

3.機関誌関係費収入 6,060 6,060

4.技術等級認定料収入 4,450 4,450

5.公認審判収入 52,300 52,300

6.出版物収入 16,586 16,586

0 75,035 0 0 0 0 75,035

1.補助金収入 0 75,035 75,035

6,250 17,000 0 0 500 0 23,750

1.協賛金収入 6,250 17,000 0 23,250

2.免税募金 0 0 0 500 0 500

3,608 2,700 0 0 0 0 6,308

1.受取利息収入 3 0 0 0 3

2.広告料収入 1,510 2,600 4,110

3.雑収入 2,095 100 2,195

485 86,435 7,380 1,500 0 △ 95,800 0

1.一般会計 86,435 7,380 1,500 △ 95,315 0

2.募金会計 485 △ 485 0

事業活動収入計 359,000 185,670 7,380 1,500 500 △ 95,800 458,250

202,090 185,670 4,330 1,400 15 0 393,505

1.大会開催地関係費 61,980 61,980

2.地域大会補助費 4,200 4,200

3.地域グループ育成費 51,860 51,860

4.広報活動費 46,840 46,840

5.表彰費 9,200 9,200

6.技術等級関係費 700 700

7.公認審判関係費 17,500 17,500

8.用具施設証作成費 850 850

9.指導者育成関係費 1,680 1,680

10.研修会等開催事業 1,600 1,600

11.普及振興事業費 2,480 2,480

12.テニスコート関係費 3,200 3,200

13.競技力向上費 155,060 155,060

14.指導者育成事業費 5,200 5,200

15.大会開催等関係費 20,110 20,110

16.日本スポーツマスターズ参加支援費 5,300 5,300

17.親善大会費 1,400 1,400

18.普及指導費 1,200 1,200

19.普及用具、教材費 400 400

20.国際大会派遣費 830 830

21.その他国際活動費 500 500

22.傷害補償金 1,400 1,400

23.免税手数料 15 15

(5)協賛金寄付金収入

１．事業活動収入

(3)事業収入

内部取引消去募金会計国際特別会計

(1)基本財産運用収入

一般会計

Ⅰ 事業活動収支の部

科目

(4)補助金等収入

(6)雑収入

令和3年度 予算書総括表
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

(1)事業費支出

２．事業活動支出

(7)他会計からの繰入金収入

合計

(2)会費収入
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
内部取引消去募金会計国際特別会計一般会計科目 合計

112,000 0 50 100 0 0 112,150

1.人件費 61,990 61,990

2.会議費 15,500 15,500

3.会員登録関係費 5,000 5,000

4.ＩＴ関係費 8,000 8,000

5.一般管理費 21,510 50 100 21,660

1,050 3,000 0 4,050

1.加盟費 1,050 3,000 4,050

95,315 485 △ 95,800 0

1.一般会計 485 △ 485 0

2.助成事業特別会計 86,435 △ 86,435 0

3.国際特別会計 7,380 △ 7,380 0

4.傷害補償制度特別会計 1,500 △ 1,500 0

5.募金会計 0 0

事業活動支出計   410,455 185,670 7,380 1,500 500 △ 95,800 509,705

事業活動収支差額 △ 51,455 0 0 0 0 0 △ 51,455

0 0 0

1.職員退職積立金取崩収入 0 0 0

97,900 0 97,900

1.資産取得積立金取崩収入 97,900 0 97,900

0 0 0

1.修繕積立金取崩収入 0 0 0

6,000 0 6,000

1.大会運営補助積立金取崩収入 6,000 0 6,000

30,000 0 30,000

1.普及振興事業積立金取崩収入 30,000 0 30,000

20,000 0 20,000

1.広報事業積立金取崩収入 20,000 0 20,000

投資活動収入計   153,900 0 0 0 0 0 153,900

0

2,000 0 2,000

1.職員退職積立金支出 2,000 0 2,000

0 0 0

1.資産取得資金積立金 0 0 0

100 0 100

1.修繕積立金 100 0 100

0 0 0

1.大会運営補助積立支出 0 0 0

1,000 0 1,000

1.テニスコート修繕費用積立金積立支出 1,000 0 1,000

0 0 0

1.普及振興事業積立金積立支出 0 0 0

0 0 0

1.広報事業積立金積立支出 0 0 0

0 0 0

1.職員退職金支出 0 0 0

97,900 0 97,900

1.資産取得費支出 97,900 0 97,900

0 0 0

1.修繕費支出 0 0 0

0 0 0

1.投資有価証券 0 0 0

(4)他会計への繰入金支出

(2)管理費支出

(9)資産取得費支出

２．投資活動支出

(5)テニスコート修繕費用積立金支出

(7)広報事業積立金支出

(3)加盟費支出

(2)資産取得積立金取崩収入

(4)大会運営補助積立金取崩収入

(4)大会運営補助積立金支出

１．投資活動収入

(1)職員退職積立金支出

(1)職員退職積立金取崩収入

(6)広報事業積立金取崩収入

(11)投資有価証券

(8)職員退職金支出

Ⅱ　投資活動収支の部

(3)修繕積立金支出

(2)資産取得資金積立金支出

(3)修繕積立金取崩収入

(10)修繕費支出

(5)普及振興事業積立金取崩収入

(6)普及振興事業積立金支出
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
内部取引消去募金会計国際特別会計一般会計科目 合計

0 0 0

1.固定資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計　 101,000 0 0 0 0 0 101,000

投資活動収支差額 52,900 0 0 0 0 0 52,900

0 0 0 0 0 0 0

1.長期借入金収入 0

財務活動収入計   0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1.長期借入金返済支出 0

財務活動支出計   0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

1,445 0 0 0 0 0 1,445

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0

３．固定資産取得支出

(1)長期借入金返済支出

(1)長期借入金収入

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

Ⅳ　予備費支出

２．財務活動支出
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

605 605 0

1.基本財産運用収入 605 605 0

226,990 216,100 10,890

1.支部分担金収入 7,500 7,500 0

2.会員登録料収入 186,630 170,300 16,330

3.維持会費収入 32,860 38,300 △ 5,440

121,062 74,526 46,536

1.大会参加料収入 25,166 7,650 17,516

2.用具検定費収入 16,500 13,500 3,000

3.機関誌関係費収入 6,060 6,060 0

4.技術等級認定料収入 4,450 1,000 3,450

5.公認審判収入 52,300 34,100 18,200

6.出版物収入 16,586 12,216 4,370

0 2,700 △ 2,700

1.補助金収入 0 2,700 △ 2,700

6,250 100 6,150

1.協賛金収入 6,250 100 6,150

3,608 4,669 △ 1,061

1.受取利息収入 3 2 1

2.広告料収入 1,510 1,510 0

3.雑収入 2,095 3,157 △ 1,062

485 0 485

1.募金会計 485 0 485

事業活動収入計 359,000 298,700 60,300

202,090 177,280 24,810

1.大会開催地関係費 61,980 28,380 33,600

2.地域大会補助費 4,200 1,000 3,200

3.地域グループ育成費 51,860 65,990 △ 14,130

4.広報活動費 46,840 56,610 △ 9,770

5.表彰費 9,200 2,160 7,040

6.技術等級関係費 700 670 30

7.公認審判関係費 17,500 15,470 2,030

8.用具施設証作成費 850 1,000 △ 150

9.指導者育成関係費 1,680 800 880

10.研修会等開催事業 1,600 0 1,600

11.普及振興事業費 2,480 5,200 △ 2,720

12.テニスコート関係費 3,200 0 3,200

112,000 130,391 △ 18,391

1.人件費 61,990 62,261 △ 271

2.会議費 15,500 15,700 △ 200

3.会員登録関係費 5,000 16,470 △ 11,470

4.ＩＴ関係費 8,000 12,850 △ 4,850

5.一般管理費 21,510 23,110 △ 1,600

(5)協賛金寄付金収入

(1)基本財産運用収入

(6)雑収入

(4)補助金等収入

Ⅰ 事業活動収支の部

(2)会費収入

(7)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

(3)事業収入

科目

(2)管理費支出

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

１．事業活動収入

一般会計収支予算書

(1)事業費支出
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考科目

1,050 1,030 20

1.加盟費 1,050 1,030 20

95,315 19,234 76,081

1.助成事業特別会計 86,435 17,125 69,310

2.国際特別会計 7,380 609 6,771

3.傷害補償制度特別会計 1,500 1,500 0

事業活動支出計   410,455 327,935 82,520

事業活動収支差額 △ 51,455 △ 29,235 △ 22,220

0 0 0

1.職員退職積立金崩収入 0 0 0

97,900 97,900 0

1.資産取得積立金崩収入 97,900 97,900 0

0 1,000 △ 1,000

1.修繕積立金崩収入 0 1,000 △ 1,000

6,000 0 6,000

1.大会運営補助積立金崩収入 6,000 0 6,000

30,000 0 30,000

1.普及振興事業積立金崩収入 30,000 0 30,000

20,000 0 20,000

1.広報事業積立金崩収入 20,000 0 20,000

投資活動収入計   153,900 98,900 55,000

2,000 2,000 0

1.職員退職積立金支出 2,000 2,000 0

0 4,000 △ 4,000

1.資産取得資金積立金支出 0 4,000 △ 4,000

(3) 修繕積立金支出 100 100 0

1.修繕積立金支出 100 100 0

(4) 大会運営補助積立金支出 0 2,000 △ 2,000

1.大会運営補助積立金支出 0 2,000 △ 2,000

(5) テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0

1.テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0

(6) 普及振興事業積立金支出 0 30,000 △ 30,000

1.普及振興事業積立金支出 0 30,000 △ 30,000

(7) 広報事業積立金支出 0 20,000 △ 20,000

1.広報事業積立金支出 0 20,000 △ 20,000

0 0 0

1.職員退職金支出 0 0 0

97,900 97,900 0

1.資産取得費支出 97,900 97,900 0

0 1,000 △ 1,000

1.修繕費支出 0 1,000 △ 1,000

0 0 0

1.投資有価証券 0 0 0

投資活動支出計　 101,000 158,000 △ 57,000

投資活動収支差額 52,900 △ 59,100 112,000

(4)大会運営補助積立金取崩収入

(5)普及振興事業積立金取崩収入

(3)加盟費支出

(3)修繕積立金取崩収入

(2)資産取得積立金取崩収入

(1)職員退職積立金支出

１．投資活動収入

(1)職員退職積立金取崩収入

(4)他会計への繰入金支出

(6)広報事業積立金取崩収入

Ⅱ　投資活動収支の部

２．投資活動支出

(11)投資有価証券

(8)職員退職金支出

(10)修繕費支出

(9)資産取得費支出

(2)資産取得資金積立金支出
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一般会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考科目

0 0 0

1.長期借入金収入 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

1.長期借入金返済支出 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

1,445 5,553 △ 4,108

当期収支差額 0 △ 93,888 93,888

前期繰越収支差額 0 93,888 △ 93,888

次期繰越収支差額 0 0 0

(1)長期借入金収入

Ⅲ　財務活動収支の部

Ⅳ　予備費支出

(1)長期借入金返済支出

２．財務活動支出

１．財務活動収入
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助成事業特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

4,500 0 4,500

1.大会参加料収入 4,500 0 4,500

75,035 17,935 57,100

1.補助金収入 75,035 17,935 57,100

17,000 1,500 15,500

1.協賛金 17,000 1,500 15,500

2,700 0 2,700

1.受取利息収入 0 0 0

2.広告料 2,600 0 2,600

3.その他収入 100 0 100

86,435 17,125 69,310

1.一般会計 86,435 17,125 69,310

事業活動収入計 185,670 36,560 149,110

185,670 36,560 149,110

1.競技力向上費 155,060 28,735 126,325

2.指導者育成事業費 5,200 7,625 △ 2,425

3.大会開催等関係費 20,110 200 19,910

4.スポーツマスターズ参加支援費 5,300 0 5,300

事業活動支出計   185,670 36,560 149,110

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(4)雑収入

(1)事業収入

(2)補助金等収入

(3)協賛金寄付金収入

Ⅰ 事業活動収支の部

助成事業特別会計収支予算書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

(5)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

(1)事業費支出

科目

２．投資活動支出

(1)固定資産取得支出

１．事業活動収入

Ⅳ　予備費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出
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国際特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

0 0 0

1.協賛金収入 0 0 0

0 0 0

1.受取利息収入 0 0 0

7,380 609 6,771

1.一般会計 7,380 609 6,771

0 0 0

1.国際大会積立金取崩収入 0 0 0

事業活動収入計 7,380 609 6,771

4,330 0 4,330

1.親善大会費 1,400 0 1,400

2.普及指導費 1,200 0 1,200

3.普及用具、教材費 400 0 400

4.国際大会派遣費 830 0 830

5.その他国際活動費 500 0 500

50 50 0

1.雑支出 50 50 0

3,000 3,000 0

1.加盟費 3,000 3,000 0

0 0 0

1.国際大会積立金 0 0 0

事業活動支出計   7,380 3,050 4,330

事業活動収支差額 0 △ 2,441 2,441

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0
0 0 0

投資活動支出計   0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0
0 0 0

財務活動支出計   0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 △ 2,441 2,441

前期繰越収支差額 0 2,441 △ 2,441

次期繰越収支差額 0 0 0

１．事業活動収入

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

国際特別会計収支予算書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

Ⅳ　予備費支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入

２．投資活動支出

(4)国際大会積立金支出

(3)加盟費支出

２．事業活動支出

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)協賛金寄付金収入

(2)雑収入

(3)他会計からの繰入金収入

(4)国際大会積立金取崩収入
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傷害補償制度特別会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

0 0 0

1.受取利息収入 0 0 0

1,500 1,500 0

1.一般会計 1,500 1,500 0

事業活動収入計 1,500 1,500 0

1,400 1,400 0

1.傷害補償金 1,400 1,400 0

100 100 0

1.一般管理費 100 100 0

事業活動支出計   1,500 1,500 0

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0

0 0

投資活動支出計   0 0

投資活動収支差額 0 0

0 0

財務活動収入計   0 0

0 0

財務活動支出計   0 0

財務活動収支差額 0 0

当期収支差額 0 0

前期繰越収支差額 0 0

次期繰越収支差額 0 0

傷害補償制度特別会計収支予算書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

２．投資活動支出

(2)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

１．事業活動収入

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)雑収入

Ⅳ　予備費支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入
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募金会計 単位：千円　

予算額 前年度予算額 増減 備考

500 0 500

1.免税募金 500 0 500

事業活動収入計 500 0 500

15 0 15

1.免税手数料 15 0 15

485 0 485

1.一般会計 485 0 485

事業活動支出計　 500 0 500

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

１．事業活動収入

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

募金会計収支予算書

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

２．投資活動支出

Ⅳ　予備費支出

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

(1)事業費支出

(2)他会計への繰入金支出

(1)協賛金寄付金収入

２．事業活動支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）．経常収益

　　基本財産運用収入 605 605

　　会費収入 149,663 77,327 226,990

　　事業収入 125,562 125,562

　　補助金等収入 75,035 75,035

　　協賛金寄付金収入 23,750 23,750

　　雑収入 6,308 6,308

380,923 77,327 0 458,250

（2）．経常費用

事業費 432,378 0 432,378

役員報酬 1,830 0 1,830

給料 18,776 0 18,776

職員手当等 9,150 0 9,150

退職給付費用 927 0 927

福利厚生費 4,734 0 4,734

賃金 0 0 0

賞与引当金繰入 2,397 0 2,397

旅費交通費 108,424 0 108,424

通信運搬費 3,582 0 3,582

支払手数料 1,440 0 1,440

減価償却費 2,135 0 2,135

会議費 10,445 0 10,445

消耗品費 23,372 0 23,372

印刷製本費 15,181 0 15,181

光熱水費 3,416 0 3,416

賃借料 14,901 0 14,901

保険料 518 0 518

諸謝金 4,673 0 4,673

報償費 9,200 0 9,200

租税公課 4,361 0 4,361

支払負担金 52,776 0 52,776

支払助成金 106,184 0 106,184

委託費 30,694 0 30,694

渉外交際費 356 0 356

雑費 2,906 0 2,906

経常収益計

令和3年度　収支予算書＜損益計算ベース＞
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

区　　　分 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計
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管理費 0 77,327 77,327

役員報酬 0 1,170 1,170

給料 0 12,004 12,004

職員手当等 0 5,850 5,850

退職給付費用 0 593 593

福利厚生費 0 3,026 3,026

賃金 0 0 0

賞与引当金繰入 0 1,533 1,533

旅費交通費 0 3,353 3,353

通信運搬費 0 4,204 4,204

支払手数料 0 5,106 5,106

減価償却費 0 1,365 1,365

会議費 0 7,880 7,880

消耗品費 0 974 974

印刷製本費 0 1,143 1,143

光熱水費 0 2,184 2,184

賃借料 0 0 0

保険料 0 182 182

諸謝金 0 0 0

報償費 0 0 0

租税公課 0 2,789 2,789

支払負担金 0 0 0

支払助成金 0 0 0

委託費 0 23,155 23,155

渉外交際費 0 44 44

雑費 0 772 772

432,378 77,327 0 509,705

△ 51,455 0 △ 51,455

当期経常増減額 △ 51,455 0 △ 51,455

２．経常外増減の部 0 0 0

（1）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期税引前一般正味財産増減額 △ 51,455 0 △ 51,455

当期一般正味財産増減額 △ 51,455 0 △ 51,455

一般正味財産期首残高 302,808 405,680 708,488

一般正味財産期末残高 251,353 405,680 657,033

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 251,353 405,680 657,033

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

区　　　分 公益目的事業会計 法人会計 合計
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